
令和７年５月８日 

犢橋高校保護者 様 

千葉県立犢橋高等学校 

校長  金田  幸夫 

 

登校時の車両校内乗り入れについて（お願い） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、本校では、雨天時の朝の登校時間帯に、お子様を送って来られる車の台数が非常に多く、

正門付近から校内ロータリーまで車両が列になり、大変混雑します。正門付近では徒歩や自転車

通学の生徒と車両との接触が危惧される場面が度々見られます。 

つきましては、車両で送って来られる際、学校敷地内においては、十分に減速していただき、

徒歩や自転車通学の生徒の通行を優先していただきたいと思います。また、以前よりも送迎の車

両がかなり増加してきているため、安全上の観点より、下記のルールを設定させていただいてお

りますので、趣旨を御理解のうえ、是非御協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 送迎の際の生徒の降車場は、正面玄関前 

（立て看板の前） 

２ 学校敷地内は、十分減速のうえ、校内ロータリーは

時計回り 

３ 混雑時、学校敷地内での追い抜きや、ロータリーの

逆走などの危険行為の禁止 
 

＊１ ８時１５分～８時３０分は、大変混み合います。出来るだけ時間に余裕をもって送って来

ていただき、ルールの遵守をよろしくお願い致します。 

＊２ 自動車、オートバイでの送迎は、お子様の家族の方に限ります。 

   友人や知り合いの運転による自動車、オートバイへの同乗は、安全上の観点より校則で

禁止されており、特別指導の対象となります。各家庭で必ず御確認をお願いいたします。 

＊３ 送迎後、正門を出た後は、渋滞を防ぐためなるべく右折していただきますようお願いい 

 たします。 


